
Chráněné / protected

' ' ' , "; " , .; . '
""' t'

,P*"%6U

SMLOUVA O DÍLO Č. 4400058979
uzavřená podle § 2586 a následujkich zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoniku, v pIatném znění

,,Zajištěni studie rozptylu nebezpečného pIynu"

OBjEDNATEL: ZHOTOVITEL:
ČEZ, a. s. Ůstav termomechaniky AV ČR, v.v.i.
Duhová 2/1444, Dolejškova 1402/5
140 53 Praha 4 182 00 Praha - Libeň 8
Zapsán v obchodním rejstřiku vedeném Městským soudem v Zapsán v registru veřejných výzkumných instituci
Praze, oddil B, vložka 1581 vedeném MSMT

Adresa pro korespondenci: Adresa pro korespondenci:
Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i.
Dolejškova 1402/5

373 05 Temelin 182 00 Praha - Libeň 8

e-mail: e-mail:

E-mailová adresa pro příjem PDF faktur je
podatelna@cez.cz:

lČO: 45274649 lČO: 61388998

DlČ: CZ45274649 DlČ: CZ61388998

Banka: Komerčni banka, a.s,, Praha 1 Adresa banky: ČSOB, a.s., Ke Stírce 50, Praha 8
Čislo účtu: 71504-01 1/0100 Čislo účtu: 101289018/0300

OSOBY ZASTUPUJĹCĹ OBJEDNATELE
ve věci podpisu
smlouvy:

OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZHOTOVITELE
ve věci podpisu doc. lng. Miroslav Chromát , CSC.
smlouvy:

ve věcech obchodnich:
ve věcech technických:

ve věcech obchodnich:
ve věcech technických:

Účel, předmět a podmínky pInění:

1. Účelem plněni je rozšířeni znalosti o rozptylu nebezpečného plynu v návaznosti na zvyšováni kvality
Bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zaměstnanců Objednatele.

2. Předmětem plněni je zpracování studie o rozptylu nebezpečného plynu na zmenšeném modelu podzemni
mistnosti.

Zhotovitel v rámci studie demonstruje rozptyl plynu:
vizuálně (časoprostorovou vizualizací prouděni vzduchu a plynu uvnitř mistnosti);

j" kvantitativně (naměřenými relativními rychlostmi prouděni vzduchu a koncentracemi plynu).

Zhotovitel zpracuje rozptyl plynu vždy za ustálených izotermnich podmínek místnosti, a to metodou fyzikálniho
modelovánI v aerodynamickém tunelu.

) Stránka 1 z 3



Chráněné / Protected

Zhotovitel zpracuje studii rozptylu plynu pro varianty:

Varianta 1
Zhotovitel v rámci Varianty 1 simuluje rozptyl pasivniho plynu (chemicky inertní, stejná hustota jako vzduch) v
přirozeně větrané mistnosti, kdy větráni je zajištěno pouze oNory ve stropě mľstnosti. Tyto otvory jsou
zarovnány se zemským povrchem a k větrání docházi pouze na základě rozdilu tlaků vzduchu uvnitř mIstností
a na zemském povrchu. Tlak vzduchu na zemském povrchu je ovlivňován prouděním vzduchu (rychlostí větru)
nad otvory, který bude též simulován.

Varianta 2
Zhotovitel v rámci Varianty 2 simuluje rozptyl plynu v nuceně větrané místnosti, kdy větráni bude zajištěno
pouze přivodem a odvodem stejného množství vzduchu (plynu) ventilačními otvory na protilehlých bočních
stěnách místnosti.

V obou variantách bude nastavena stejná pozice úniku plynu v mistnosti a stejný průtok plynu.

Aby kvantitativní výsledky z provedených variant řešeni rozptylu plynu, tzn. rychlosti prouděni
a koncentrace plynu byly převoditelné do reálného měřitka, a to i pro různé objemové průtoky úniku plynu,
Zhotovitel zpracuje v tzv. bezrozměrném (relativním) tvaru.

Zhotovitel zpracuje v rámci studie nezávislost průtoku plynu na rozptyl plynu uvnitř místnosti. Zhotovitel změřľ
rychlosti prouděni plošnou laserovou anemometrii (metodou Particle Image Velocimetry - PlV), jenž poskytne i
časoprostorovou vizualizaci proudění. Dále Zhotovitel změři koncentrace plynu uvnitř místnosti bodově rychlým
plamenným ionizačním detektorem (Fast Flame lonisation Detector - FFID).

Výstupem z předmětu plnění je studie, ve které Zhotovitel uvede:
j vizualizaci prouděni vzduchu a plynu ve vertikální rovině uprostřed místnosti pro obě varianty;
j časové zprůměrované pole rychlostí a pole koncentrací ve vertikálni rovině uprostřed mistnosti

pro obě varianty;
j časovou závislost koncentrací plynu uvnitř mistnosti;
j grafícké výstupy z provedených variant měření;
j závěrečné shrnutí výsledků.

Zhotovitel zpracuje a předá studii Objednateli 2x v tištěné verzi a 1x elektronicky na CD/DVD/Flashdisku.

3. Celé dílo musí Zhotovitel provést s potřebnou péčí v souladu s požadavky, podminkami, parametry,
specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými nebo předepsanými v této smlouvě a jejich přílohách.
Zhotovitel prohlašuje, že je k provedení dila plně odborně způsobilý.

4. Mistem plněnľ dila je sÍd|o/provozovna zhotovitele.

5. Termin předání díla Objednateli je nejpozději do 13.10.2023

6. Objednatel zaplatí za řádně provedené dilo v rozsahu dle této smlouvy smluvni cenu, která činí:

Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH")
korun českých)

Uplatněni DPH se řidi právními předpisy účinnými v době vzniku zdanitelného plněni. V přľpadě uplatnění DPH
za zdanitelná plněni Zhotovitelem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH"), bude Objednatelem uhrazena cena včetně DPH.

Smluvni cena je stanovena jako cena pevná, nepodléhá žádným změnám a Zhotovitel prohlašuje, že zahrnuje
veškeré náklady Zhotovitele souvísejÍcÍ s řádným splněnim dila dle této smlouvy (nebot' Zhotovitel provádi dílo
na své náklady). Smluvni strany prohlašujI, že údaj o smluvni ceně je jejich obchodnim tajemstvľm.



Chráněné / Protected

7. Smlouva má 4 vyhotovení, z nichž 2 si ponechá Objednatel a 2 Zhotovitel.

8. Příloha smlouvy: Obchodni podmínky platné a účinné od 16.1.2023

Za OBjEDNATELE:
V Temelíně dn

ZA ZHOTOVITELE:
V

doc. lng. Miroslav Chomát, CSc.
ředitel

Ústav termomechaniky AV ČR, v.v.i.



i



OBCHODNÍ PODMĹNKY
platné a účinné od 16. ledna 2023

1 ZAKLADNI POJMY

1.1. ,,Obchodní podminky" upravuji práva a povinnosti smluvních stran Smbuvy, která
na Obchodni pQdmínky odkazuje a kde na jedné straně je Odběratel ve smyslu odst, 1.4.,
zejm. jako kupujici či objednatel, a na straně druhé Dodavate! zejm. jako prodávajicí,
zhotovitel či poskytovatel, a dáte pak postup při uzavÍráni, změně a ukončeni takových Smluv.
1.2. ,,ArUlem Odběratde" se rozumi Misto plnění ve vIastnicNi Odběratete, nebo Misto
pfněni, ke kterému má Odběratel jiný právní titul k uživáni. Dodavatel je v Areálu povinen
dodržovat vnitřni předpisy Odběratele. se kterými bude seznámen, a pokyny osob Odběratele
zastupujIcÍch. Za Areál Odběratek se považuje také místo (pracoviště), ve kterém Dodavatel
poskytuje PIněni, jehož konečným přijemcem je třeti osoba: v takovém připadě je Dodavatel
povinen dodržovat též vnitřni předpisy této třeti osoby, se kterými bude seznámen, a pokyny
osob zastupujicích tuto třeti osobu.
1.3. ,,Cena" je peněžní Úplatou Dodavateli za jeho Plněni. výše Ceny nebo způsob jejiho
určeni je sjednán ve Smlouvě. Cena je cenou úplnou, pevnou a konečnou, zahmujici veškeré
náklady Dodavatele vynaložené v $oůvi$bsti s Plněnlm, tj. včetně nákladů na bajeni, pojištěni,
dopravu, event. cestovnľch náhrad. licenčních poplatků, cel a správnlch popIatků, pořizení
dokumentace, zkoušek, atestů, ceny za nevratné obaly či opoŤebeni vratných obalů a ceny
za odstraněni a zneškodněni odpadu apod. Dodavatel je oprávněn žádat zábhu, jen je-li to
výslovně uvedeno ve Smlouvě.
1.4. ,,Odběratel" je kterákoliv z těchto obchodních společnosti: ČEZ, a. s., lČO 45274649,
spisová značka B 1581 vedená u Městského soudu v Praze, se sidlem Duhová 1444/2,
Michle, 140 53 Praha 4, ĹD datové schránky: yqkcd$6, e-mail" pQdätelna@cezm; ČEZ
Energetické produkty, s.r.o., IČO: 28255933, spisová značka C 135724 vedená
u Měst$kého soudu v Praze, se sídlem Komenského 534, 253 01 Hostivice, ID datové
schránky: ykqxkuq, e-mail: cezep@cez.cz: ČEZ Energetické sIužby, s.r.o., 1ČO: 27804721,
spisová značka C 52291 vedená u Krajského soudu v Ostravě, se sÍdkm výstavnl 1144/103,
Vltkovice, 706 02 Oshava, ID datové schránky: 9dzxkuk, e-mail: podatelna@cez.cz: ČEZ
ENERGOSERVIS spoL s r.o.. ICO: 60698101, spisová značka C 14400 vedená u Krajského
soudu v Brně, se sidlem Bráfova 1371/16, Horka - Domky, 674 01 Třebič. ID datové schránky:
h7axkvc, e-mail: uctarna@cezenergoservis.cz; ČEZ ESCO, a.s., lČO: 03592880, spisová
značka B 20240 vedená u Městského soudu v Praze, se sidlem Duhová 1444/2, Michle, 140
53 Praha 4, ID datové schránky: r5dsviv, e-mail: podatelna@cez.cz: ČEZ ICT Services, a. s.,
lČO: 26470411, spisová značka B 7309 vedená u Městského soudu v Praze, se sidlem
Duhová 1531/3. Michle, 140 53 Praha 4, ID datové schránky: zbsdk9i, e-mail:
podatelna@cez.cz; ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., lČO: 25938924, spisová značka C 16087
vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, se sidlem Křižikova 788/2, 500 03 Hradec
Králové, ID datové schránky: ci5xkwx, e-mail: podatelna@cez.cz; ČEZ Prodej, a.s., lČO:
27232433, spisová značka B 22581 vedená u Městského soudu v Praze, se sÍdlem Duhová
425/1, Michle, 140 53 Praha 4. ID datové schránky' mcexkwr, e-mail: podatelna@cez.cz; ČEZ
Teplárenská, a.s,, lČO: 27309941, spisová značka B 17910 vedená u Městského soudu
v Praze, se sidlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, ID datové schránky: 943dk9e, e-mail:
podatelna@cez.cz: Elektrárna Dětmarovice, a.s.. lČO: 29452279, spisová značka B 10329
vedená u Krajského soudu v Ostravě, se sidlem č.p. 1202, 735 71 Dětmarovice, ID datové
schránky: 3cň6as, e-mail: podatelna@cez.cz; Elektráma Dukovany ll, a. s., lČO: 04669207,
spisová značka: B 21250 vedená u Městského soudu v Praze, se sldkm Duhová 1444/2,
Michle, 140 00 Praha 4, ID datové schránky: zcnewnf. e-mail: podatelna@cez.cz; Elektráma
Temelin Iĺ, a. s,, lČO: 04669134, spisová značka: B 21251 vedená u Městského soudu v
Praze, se si'dlem Duhová 1444/2, Michk, 140 00 Praha 4, ID datové schránky: 95xewnb, e-
mail: podatelna@cez.cz; Energotrans, a.s., lČO: 47115726, spisová značka B 1784 vedená
u Městského soudu v Praze, se sidlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, ID datové
schránky: rr6pukz, e-mail: podatelna@cez.cz: lnven Capttal, SICAV, a.s., lČO: 02059533,
spisová značka B 19323 vedená u Městského soudu v Praze, se sidlem Pod křížkem 1773/2,
Branik, 147 00 Praha 4, e-mail: podatelna@cez.cz: MARTIA, a.s., lČO: 25006754, spisová
značka B 866 vedená u Krajského sQUdij v Ústí nad Labem, se sidlem Mezni 2854/4, Sevemi
Terasa. 400 11 Ústl nad Labem, ID datové schránky: kwhe4hy, e-mail: uctarna@martiacz;
Telco lnfrastmcture, s.r.o., lČO: 08425817, spisová značka C 318836 vedená u Městského
soudu v Praze, se sidtem Duhová 1531/3, Michk, 140 00 Praha 4, ID datové schránky:
mdmbv6y, e-mail: podatelna@cez.cz; Telco Pro Services, a. s., lČO: 29148278, spisová
značka B 18830 vedená u Městskěho soudu v Praze, se sidlem Duhová 1531/3, Michle, 140
00 Praha 4, ID datové schránky: id6pgkc, e-mail: podatelna@cez.cz:
1.5. ,,Dodavatel" je subjekf, který s Odběratekm uzavřel Sm(ouvu.
1.6. ,,Místo pIněni" je prostor sjednaný pro odevzdání zboži, předání dila či poskytnuti
jiného Plnění.
1.7. ,,Neveřejné informace" jsou, bez ohkdu na způsob jejich sděleni či zachycení,
informace. jež představuji určitou hodnotu pro Odběratele a nejsou obecně známy veřejnosti.
Rozuml se jimi předevšim informace obchodni, výrobni, technické Či ekonomické povahy
soUvisejici s činnosti Odběratele. zejména výkresy, nákresy, vzorky, technická řešení, know-
how, marketingové techniky a informace, ceniky, cenové pofitiky. obchodni metody
a strategie, smlouvy a smluvní vztahy se zákaznlky a dodavateli, Smlouva, analýzy a výzkum,
intemi řidici dokumenty a záznamy, identifikované slabiny a rizika, počĹtačový software
(včetně předmětových a zdrojových kódů). databázové technologie, systémy, struktury a
architektury, utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných
informaci a q bezpečnosmi zpúsobilosti, a obchodni tajemstvi dk § 504 Občanského
zákoniku.
1.8. ,,občanský zákoník" je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
1.9. .odchylkový list" je dokument zachycujici souhlas Odběratek s jednorázovou,
dočasnou nebo jinak nepodstatnou odchylkou od kupní smlouvou sjednaných fýzikálně-
chemických vlastnosti zboži, rozsahu nebo obsahu požadované dokumentace, připadně
způsobu výroby nebo prováděni kontrol a zkoušek. odchylkový hst může být použit výlučně
při dodáni zboži na sklad Odběratele. Návrh Odchylkového listu předkládá vždy Dodavatel. a
to bez zbytečného odkladu pq zjištěni možné odchylky a Odběratel neni povinen návrh
Odchylkového hstu (v něm uvedenou odchylku) akceptovat, Akceptuje-li Odběrate) návrh
Odchylkového Hstu, je Dodavatel povinen odchylkový list dodat Odběrateli nejpozdějl spdu

se zbožim. Podpisem Odchylkovéhó listu Oprávněným zástupcem Odběratelem se PIněni
speciňkované v Odchylkovém listu považuje za dodané ve shodě se Smlouvou.
1.10. ,,Oprávněný zástupce" smluvni strany je osoba oprávněná smluvni stranu
zavazovat a Smlouvu uzavřľt, měnit, uNrzovat Ci ukončovat, popř. zastupovat smluvnľ stranu
v rozsahu stanoveném Smlouvou, zejména předávat a přebirat PIněni, projednávat obchodni
záležitosti, nebo technické záležitosti (např. akceptace Odchylkového listu ). Pokud jde o osobu
oprávněnou zastupovat Dodavatele podk Občanského zákoniku, musi Odběrateli prokázat své
pracovní zařazeni či funkci. V ostatních připadech je povinen mít Oprávněný zástupce
Dodavatele k uvedeným činnostem platnou pÍsemriou plnou moc, kterou je povinen Odběrateli
předložit.
1.11. ,,Padělané Plněni" je Plnění, které je kopii nebo napodobeninou v rozporu
$ právem, bez právniho nároku nebo oprávněni, nebo jehož materiál, součástky, ČáStl, složeni,
výkon nebo charakteňstika jsou zkresleny.
1.12. ,,PInění" je spôlečné označenl pro dlb, dodávku zboží na základě koupě, propagaci
a reklamu Odběratele. jeho výrobků a služeb nebo jiný druh plněni. je-li právnlmi předpisy
stanovena pro Plněni jakost, množstvi, míra, váha, popř. provedení, je Plněni bez vad, jen má-
li vlastnosti stanovené právnlmi předpisy nebo Smlouvou požadované. Plnění nesmí obsahovat
zdravi nebezpečné látky; tim není dotčen odst. 6.4., věta druhá a následujici. Dodavatel je
povinen poskýbvat Odběrateli Plněni v souladu se Smbuvou. pMušnými předpisy, řádně a včas a s
odbomou péči. Plněni může být Odběrateli poskytnuto pouze na základě platné a Účinné
Smlouvy.
1.13. ,,Podezřelé PIněnľ" je Plněni, u kterého je na základě prohlídky, zkoušky nebo jiné
informace patrné, že nemusi splňovat specifikaci stanovenou a požadovanou právnľmi
předpisy, technickými normami, normami vydanými v rámci přislušného príimysbvého odvětvi,
nebo jinými normami souvisejicími $ Plněnim.
1.14. npracovnľky Dodavatele" se rozumi zaměstnanci Dodava'tele, zaměstnanci jeho
poddodavatelů, jakož i osoby samostatně výdělečně činné, které pro Dodavatele nebo jeho
poddodavatek vykonávají jakoukdi činnost v rámci Plněni. Dodavatele je povinen zajistit, aby
pracovnici Dodavatele měli potřebnou odbornou zpUsobilost a kvalifikaci odpovidajici
příslušným předpisům pro prováděni PlněnÍ.
1.15. ,,Skuplna ČEZ" je obchodni společnost ČEZ, a. s., a obchodni spoIečnosti ovIádané
přímo i nepřímo obchodni společností ČEZ, a. $.. obchodni spokčnosti řizené obchodni
společností ČEZ, a. $.
1.16. nSmkjuvou" se rozumi pisemný projev vůle smluvních stran, jimž mezi sebou
sjednávaji vzájemná práva a povinnosti. K uzavřeni Smlouvy dojde plsemným poNrzenľm
návrhu Smlouvy bez výhrad a doplňků (přijeti návrhu Smlouvy s dovětkem či odchylkou se
vylučuje), přičemž za písemnou formu se považuje i sken podepsaného dokumentu. Smlouvu
lze uzavřit též splněnim předmětu Smbuvy uvedeným v pisemném návrhu Smlouvy. který
Odběratel zaslal Dodavateli. NodÍlnou součástí Smbuvy jsou Obchodni podminky, dokumenty,
na které Smlouva nebo Obchodní podminky odkazuji, a též veškeré případné přľlohy Smlouvy.
Součásti Smbuvy jsou též Smlouvou připadně výslovně zminěné normy ČSN, ČSN en, jakož
i jiné dokumenty a informace, které Odběratel Dodavateli předal v souvisbsti s Plněnim.
Dodavatel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které jsou
součástí Smlouvy a soUvisejí s Plněnlm. Pokud by byly některé informace, údaje nebo hodnoty
předané Dodavateli nedostatečné, nekompletni nebo nepřesné do té miry, že by to mohlo
ovlivnit řádné splněni předmětu Smlouvy. je v takovém připadě povinnosti Dodavatele upřesnit
si a zajistit si chybějící infoímace a údaje. Uzavřením Smlouvy Dodavatel na sebe přeblrá
nebezpeči změny okolností podle § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku.

ZVl ÁSTNÍ US1ANOVENĹ KE KUPNI SMLOUVÉ

2 1. Dodavatel je povinen dodat zboži Odběrateli na svůj náklad a na své nebezpeči do
Mista plnění.
2.2. Dodavatel je povinen zboží nebo jeho obal řádně označit obchodni firmou a adresou
sjednanou jako Misto plněni.
2.3. Pokud je zbožľdle Smlouvy dodáváno na skjad Odběratele, musi být se zbožim dodány
pokyny s podmľnkami jeho skladováni, skladových kontrol a údržbou a s uvedenou skladovou
životnostf.
2.4. Kromě dokladů sjednaných ve Smbuvě, stanovených právnlm přeclpisem, dokladů
dodávaných Dodavatelem Odběrateli v běžné obchodní praxi nebo dokladů jinak potřebných
pro dalši uživáni zboži ke každé zásilce, Dodavatel přiloži dodaci list tak, aby byl viditelný a
současně chráněný proti vlivům povětrnosti a přepravě. U sdružených zásilek Dodavatel uvádi
v návěšti zásilky i v dodacim listě všechna čisla Smluv, podle kterých bylo zboži naloženo.
Současně je povinen jednotlivé druhy zboží označit čislem Smkjuvy Odběratele. V návěšti
zásilky i dodacím tistě musí být uváděna přesná specifikace počtu kusů (metrů), hmotnost.
U zásilek sestávajľclch z někohka balikú je nutno označit balík, ve kterém je dodaci list.
2.5. Je-li Dodavatel zavázán PInění vytvořit (vyrobit) podle požadavků Odběratele nebo
Plnění sestavit či uvést do provozu v Areálu Odběratele, pňměřeně se užijl též přislušná
ustanoveni čl. 3.
2.6 Pokud je Dodavatel povinen dodat zboži v soukdu s normami ČSN, ČSN EN,
$ technickými normami, nomami vydanými v rámci příslušného průmyslového odvětvi, nebo
jinými normami souvisejicimi se zbožim, řidi se Dodavatel těmito normami platnými v okamžiku
odesláni návthu Smlouvy Odběratelem Dodavateli. pokud ve Smlouvě neni uvedena výslovně
dřivější verze normy.

3 ZVLASTN1 USTANOVENI KE SMLOIJVE O DILO
3.1. Odběratei je oprávněn udělovat Dodavateli pokyny ohledně způsobu prováděni díla.
Dodavatel je povinen zajistit provedeni dila pracovniky s potřebnou odbornou zpŮsobúostí a
kvalifikací odpovídajÍcĹ přľslušným předpisům pró pmváděnf dila. Odběratel je oµrávněn žádat
doloženi příslušných oprávnění pro tuto činnost.

Wvv' W. cez .(.' Z SKLJPINAČ.EZ

7'



OBCHODNĹ PODMÍNKY
platné a účinné od 16. ledna 2023

3.2. K materiálu a dilům použitým k provedeni dila Dodavatel tam, kde je to v obchodnim
styku obvyklé, doloži kromě jiného Qsvědčenim o jakosti a kompletnosti, materiálovým
atestem a jinou technickou dokumentaci Ncjřici součást PInění.
3.3. Dodavatel je povinen při prováděnl dila v připadech požadovaných právnimi předpisy,
Odběratekm nebo je-li to v praxi obvykk, vést průběžně stavebni/montážní denik (dále jen
Aenik"), do kterého zaznamenává údaje o způsobu plnění dlla. zejména Údaje o podmínkách
práce v průběhu realizace, časovém postupu praci a jejich jakosti a zdůvodněni odchylek od
prôjektové dokumentaoe apod. Odběratel a orgány státnlho dozoru jsou oprávněny do deníku
änit zápisy zejm. o zjištěných nedostatcich a požadavcich na nápravu. Zápisy musľ být
datovány a podepsány. Dodavatel je povinen na vyžádáni denik předložit a umožnit
Odběrateh pořidit si z něj výpisy či opisy.
3.4. Součástí dila je i závazek Dodavatele zajistit přepravu předmětu dila, nebude-li
prováděno v Areálu Odběratele.
3.5. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu dodržováni zákonných, smluvnich
a technických požadavků bezpečnosti a ochrany zdravi při práci (BOZP). požárni ochrany
(PO) a ochrany životniho prostředi (OZP) ze strany Dodavatele v prúběhu provádění dľla.
3.6. Vznikne-li při provádění dlla kovový odpad/šrot, který byl předtím $OUČáSti majetku
Odběratele, pak je majetkem Odběratek. Dodavatel je povinen Šrot řezat, třidit dle pokynů
Odběratele a ukládat ho na misto určené Odběratelem.
3.7. Dodavatel je povinen předat Odběratefi dib v Mistě pInění, v době plněni, rozsahu,
jakosti a zpŮsobem podle Smlouvy.

4 ZVLíiŠTNÍ US1"ANOVENĹ KE SMLOUVĚ O REKLAMNÍM FARTNERSTVI

4.1. Dodavatel je povinen poskytovat pInění dbe Odběratelem dodaných brandových
vzorů. Manuál jednotného vizuálního stylu Skupiny ČEZ vč. logotypu je k dispozici na
intemetových stránkách https://cez.brandcbud.pro/.
4.2. Dodavatel předloží Odběrateli v elektronické podobě ke schváleni návrhy Plněni.
Odběratel se k nim pisemně vyjádři do pěti dnů od jějlch předbžení: nevyjádři-li se, plati, že
s nimi souhlasi. Dodavatel je povinen návrhy upravit s ohkdem na požadavky Odběratele
a nechat si provedené úpravy jim znovu odsouhlasit.
4.3. Dodavatel se zavazuje předložit Odběrateli dokumentaci Plnění nahránľm dat do
elektronického systému Evidence reklamniho partnerstvi (ERPA) do deseti dnů po uplynutí
doby ke splněni Smlouvy. Neuplatní-li Odběratel pisemně ve lhutě pěti dnů námitky, má se za
to. že Plněni Dodavatel splnil řádně.
4 4. Dokumentace Plnění a kopie Smlouvy a předávacího protokolu podepsaných oběma
smluvnimi stranami je Dodavatel povinen nahrát do elektronického systému Evidence
reklamniho partnerstvi (ERPA).
4.5. Plněnľ poskytované televiznim a rozhlasovým vysÍlánÍm Dodavatel doloži nahráním
seznamu vysílaných spotů, reportáži atd. a dále nahráním spotu s bgotypem či iogem
Odběratele. PQzvánka na akci vysilanou bez jmenováni Odběratele či uvedeni logotypu či
loga Odběratele nenľ Plněnim.
4.6. Phěnľ poskytované celostátním či regionálnim tiskem Dodavalel dobži nahránim
seznamu novin a časopisú a nahráním skenu jednotlivých výtisků, na nichž musi být čitelně
uvedeny logotyp či logo Odběratele.
4.7. PIněnľ spočivajicí v pIakátech, ktácich, vstupenkách. programech, knihách a dalšich
tiskovinách Dodávatel dolôži nahránim seznamu s počty, misty a obdobim, kde a kdy byly
distribuovány, a dále nahránľm skenu tiskovin.
4.8. Plněnľ spočivajici v reklamě na billboardech, citylightech a jiné velkoplošné rekjamě,
jakož i reklamě na tabulich, deskách, plachtách, bannerech a automobikch Dodavatel doloži
nahránľm seznamu s počty, misty a obdobim, kde a kdy (v rámci konání jaké akce) byly
umistěny, a dák nahránim fotodokumentace s bgotypem či logem Odběmtele.
4.9. PIněnľ spočívajici v reklamě na intemetových stránkách Dodavatel doloží nahráním
printscreenu přlslušné webové stránky, kde byly bgotyp Či logo Odběratele umistěny.
4.10. FotodokumentaG z konáni akce Dodavatel doloží nahránim fotografii a popisem
s označenlm částí Smbuvy odkazujicich na konkrétní části PInění. Z fotodokumentace musi
být zřejmé, že reklamni nosič nebo promo stánek Odběratele jsou umístěny v mlstě konáni
akce dk Smlouvy.
4.11. Ústnf propagaci Odběratele Dodavatel dobži nahránim zvukového či zvukově
obrazového záznamu s vyznačenim příslušné pasáže. popř. nahránim pisemného čestného
prohlášenl Dodavatele.
4.12. zjistíji Odběratel v průběhu realizace Plněni, že Dodavatel pIní vadně, je oprávněn
žádat, aby Dodavatel neprodleně, nejpozději do následujIcÍho dne, zjednal nápravu.
4.13. Dodavatel souhlasi s připadným zveřejněnlm Údajů o Smlouvě.

5 PRACE V MISTE PLNÉNÍA V AREALU ODBÉRATELE

5.1. Dodavatel se zavazuje Odběratdi poskytnout informace o rozsahu a zpúsobu
provedeni píaci vyplněním dotazníku (formuiář ČEZ_FO_0648_Dotaznik pro zhotovitele je
zveřejněn na intemetových shánkádi https://wwwAezm/webpub|idfi|e/edee/ospoURleexpQrUo-
spo|ecnosti/pro-dodavatele/pravid|a-chovani/cez_fo_0648rO1-docx nebo jej Dodavateli předá
k vyplněni Odběratel, a to v den uzavřeni Smlouvy, nejpozději však do patnácti dnú před
převzetim Mista plněni). Originál vyplněného dotazniku zašle Dodavatel Odběrateli k rukám
osoby zastupujici Odběratele ve věcech technických a realizačnich,
5 2. Ve smysju § 101 odst. 3 zákoniku práce v připadě, kdy v Mlstě plněni budou plnit
úkoly zaměsmanci dvou a vice zaměstnavatelů. bude Odběratel koordinovat prováděnl
opatřeni k ochraně bezpečnosti a zdravi zaměstnanců a postupy k jejich zajištěni do okamžiku
převzeti Mista plněni Dodavatelem (dále jen .Koordinace BOZP). Od okamžiku převzett Místa
plněni bude Koorchnací BOZP zajišťovat Dodavate! zpÚsobem stanoveným pravidly chováni
uvedenými na ..-. Před zahájenim Plněnl
si smluvni strany navzájem předají informaci o rizicich vyp|ývajícich z jejich činnosú. Bez
tohoto nesmí Dodavatel zahájit realizaci PIněni v M/Stě plněnl.

5.3. Budou-h v Místě pjněni vykonávány stavební práce a činnosti vystavujid fýzickou
osobu zvýšenému ohroženÍ života nebo poškozeni zdravľ, které jsou stanoveny v přiloze č. 5
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližšich minimálních požadavcich na bezpečnost a ochranu
zdravf při práci na staveništich, stejně jako v připadech, kdy Dodavatel při provádění
stavebního díla naplni kritéria § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěnidalšich podminek
bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, zajisll Dodavatel, aby před zahájenlm práce byl
zpracován pIán BOZP a předloží jej Odběrateli ke schváleni. Pokud bude Dodavatel dilo
provádět podle projektové dókumentace předložené Odběratelem, jejiž součástf je plán BOZP,
je Dodavatel povinen prověřit správnost a úplnost plánu a přip. Odběrateli navrhnout jeho
Úpravu.
5.4. Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli součinnost k naphění povinnosti dle zákona
č. 309/2006 Sb., o zajištění dalšich podmínek bezpečnosti a ochrany zdravľ při práci.
5.5. V případě, že PIněni bude prováděno v Areálu Odběratele, předá Odběratel Dodavateli
Místo pInění pisemně. Pakliže Dodavatel poskytuje Plněni v Areálu Odběratek, pro který
Odběratel stanovil pravidla chováni či obdobná pravidla. Dodavatel se zavazuje zajistit, že
pracovnici Dodavatele pIni povlnnost| v takových dokumentech stanovené, zejména v
pravidlech chování uvedených na https:/Mww.cezmcs/prQAodavate|e/pmvid|a-chovani,
pĹatných pro Areál Odběratele, ve kterém se nacházi Misto plněni. Dodavatel UzávřenÍm
Smlouvy potvrzuje, že se s uvedenými pravidly seznámil. Pokud v průběhu realizace PIněni
dojde ke změně těchto pravidel nebo jiných vnitřnich předpisů, bude Dodavatel o této změně
pÍsemně informován a zajistí dodržovánf aktua|izQvaných pravidel pracovníky Dodavatele.

6 PRÁVA A POVINNOSTI SMLLJVNĹCH STRAN PŔl PLNENI SMLOLIVY

6.1. Dodavatel je povinen umožnit Odběrateli prohlldku Mněni kdykolN do jeho předání
(odevzdáni), zejm. před zakrytľm rozhodujících části Plnění, ve výrobním závodu, při přepravě
i v Mistě plněni, nebo u kteréhokoliv poddodavatele. Odběratel má právo posoudit, zda
dodávané Plněni splňuje v plném rozsahu sjednané požadavky. Toto posouzenf může být
provedeno v rámci návrhu, projektováni, výroby, montáže či po dodání a to zpŮsobem, který je
vhodný k tomuto posouzeni.
6.2. V připadě Plnění dodaného na Mľsto ptnění mimo sklad Odběratele je Dodavatel
povinen avizovat elektronickou poštou nebo telefonicky dodávku Plněni nejméně tři pracovní
dny před předpokládaným datem dodáni osobě Odběratele uvedené ve Smlouvě jako přljemce
Plněni. Odběratel neni povinen převzít PIněnľ před sjednaným datem.
6.3. Věci, které jsou součásti Plnění. musi být nové a nepoužité a musi se jednat 0 věci,
které mají Smbuvou a právnimi předpisy stanovenou jakost, množstvf, míru, váhu, popř.
provedeni, jsolj bez vad a odpovidaji závazným technickým, hygienickým a bezpečnostnim
normám a právnim předpisúm. Jsou-li jakost a provedeni Plněni určeny dle vzorku nebo
předlohy, je Dodavatei povinen předat (odevzdat) Plnění s vlastnostmi vzorku nebo předbhy,
které předložil Odběratel.
6.4. Dodavatel je povinen dodat PIněni. jež neobsahuje látky, jejichž použivánl je dle
právnich předpisů omezeno nebo zakázáno, zvláště pak prekurzory výbušnin, polychlorované
bifenyly (PCB), azbest, chlor, fluor nebo rtut'. V připadě, že Odběratel po Dodavateli póžaduje
Plněni, které tyto látky obsahuje. je Dodavatel povinen Odběratele na tuto skutečnost před
uzavřenim Smlouvy upozornit, Iedaže to vyplývá z povahy věci. Plnění, které je Iátkou nebo
směsi s nebezpečnými vlastnostmi, je Dodavatel povinen dodat a zajistit jeho přepravu ve
správně označeném obalu a s příslušným bezpečnostnľm listem. Bezpečnosmí list chemických
látek a směsi [podle nařľzeni Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci,
označováni a balení látek a směsQ, Scénář expozice [podle nařízeni REACH čili nařizeni
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 q registraci, hodnoceni, povoIováni
a omezování chemických látek], pokud nenl součástľ bezpečnostnľho listu chemických Iátek a
směsi, Analytický certiňkát (atest) a materiábvý list je Dodavatel povinen Odběrateli předat
zdarma v tištěné a dále též i v elektronické, strojově čitelné podobě na adresu
bezpecnostni.listy@cez cz, a to nejpozději při dodáni těchto chemických Iátek a směsi, jakoži
jejich pozdějšľ revize bezodkladně po jejich vyhotoveni. Na obalu Piněnľ a v dodacim listu
Dodavatel vyznačf dobu použitelnosti (Use by date) či minimálnl trvanlivosti (Best before).
pokud Bezpečnostní list, Scénář expozice, Analytický certiftkát (atest) nebo materiábvý list
nebudou dodány nejpozději spolu s Plněnľm nebo nebude vyznačena doba použitelnosti či
minimálni trvanlivosti nebo v době dodání uplynu Ia již více než 1/3 doby poljžitelnosti (resp.
doby minimálni trvanlivosti). bude Plněnl považováno za vadné. Pokud dodávaná chemická
látka či směs není podle uvedených předpisů klasifikována jako chemická látka či směs
s nebezpečnými vIastnostmi, dodá Dodavatel spolu s Plněnim prohlášení, že chemická 1á&a
nebo směs nemá nebezpečné vlastnosti.
6.5. Dodavatel je povinen dodat Odběrateli spolu s Plněnim zejména tyto dokumenty
v českém jazyce: Návod k obsluze a údržbě, prohlášeni o shodě, bezpečnostnľ Iist chemických
látek a směsi, osvědčeni o jakosti a kompletnosti, materiálový atest a jinou dokumentaci tvořÍcĹ
součást PIněni. Dodavatel je povinen v připadě, že použiváni Plněni podléhá schválení slátnim
orgánem nebo jiným orgánem stanoveným zákonem (napřiklad státni nebo autorizovanou
zkušebnou). dodat úřednl rozhodnuti či osvědčenľ o schváleni.
6.6. V případě, že Plněni nebo jeho část je nebo v průběhu pIněni bude zařazeno mezi
položky, jejichž dovoz je podminěn pQvo|enim k dovozu dle předpisů Evropské Unie (zejm.
nařízenl Evropskéh<: parlamentu a Rady (EU) 2021/821, kterým se zavádí režim Unie pro
kontrolu vývozu, zprostředkování, technické pomoci, tranzitu a přepravy zboži dvojlho užiti), je
Dodavatel povinen v připadě dodávky či jakéhokoliv nakládáni $ Plněním nebo jeho částí
pQstúpovat a phit veškeré povinnosti stanovené těmito předpisy Evropské Unie. Dodavatel se
sIdlem v ČR je dále povinen řidit se i zákonem č. 594/2004 Sb., jímž se provádi režim ES pro
kontrolu vývozu, přepravy. zpros'lředkováni a tranzitu zboži dvojľho užiti, a zákonem č.
263/2016 Sb., atomový zákon (dále také .Atomový zákon"), a jeho prováděcimi vyhláškami (Č.
375/2016 Sb., o vybraných položkách v jaderné oblasti, č. 376/2016 Sb., o položkách dvojlho
poUžiti v jaderné oblasti, a č. 374/2016 Sb., evidence a kontrola jademých materiálů a
oznamovánl údajů o nich).V připadě, že PIněnl nebo jeho část je nebo bude v průběhu pměni
zařazeno mezi položky, jejichž dovoz je podmíněn povolenim k dovozu dle v tomto odstavci
uvedených právních předpisů či v připadě Dodavatele se sídkm v zahraničí dk rekvantních

wwvj.c:ez .ĽŽ SKUPINA CEZ

'j



lá OBCHODNĹ PODMÍNKY
platné a účinné od 16. ledna 2023

předpisů Evropské Unie, Dodavatel je povinen neprodleně o tomto zjištěni pisemně
informovat Odběratele. Bez povoIení k dovozu nebo ohlášenľ transferu nelze takové Plnění
dodat.
6.7. Pokud Plnění nebo některá jeho část je speciňkována čislem dllu nebo modelu,
popisem nebo pNmyslovým vzorem uvedeným ve Smlouvě, je Dodavatel povinen zajistit, aby
Plněni nebo jeho část splňovalo všechny požadavky nejnovější verze přislušného
katalogového či techntckého listu výrobce, popisu nebo prúmyslového vzoru. V připadě, že
Dodavatel neni výrobcem PIněni, je povinen vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby zajistil, že
Plněni nebo jeho část je vyrobeno původním výrobcem a je v souladu s přislušným
katalogovým či technickým listem, popisem nebo průmyslovým vzorem. Pokud Dodavatel
zamýšli dodat alternativni Plnění, které by nemuselo splňovat požadavky uvedené v tomto
ustanovení výše, je Dodavatel povinen informovat Odběratele 0 veškerých odchyikách.
V přľpadě, že Odběratel bude s odchylkami souhlasit, uzavřou smluvní strany o takové změně
dodatek ke Smlouvě, popř. Odběratel akceptuje návrh Odchylkového listu (při dodání zboži
na sklad Odběratele).
6.8. Podezřelé či Padělané Plnění nebo jeho část je považováno za vadné a může být
vráceno Dodavateli, nebo zadrženo Odběratekm pro pozdější šetřenf. Dodavatel bez
zbytečného odkladu nahradi Podezřelé či Padělané Plněm" nebo jeho část takovým, které
spIňuje požadavky uvedené ve Smlouvě, a je povinen nahradit Odběrateli veškeré účelně
vynaložené náklady spojené s provedenim zkoušek a testú, demontáži, výměnou a Qpětovnou
instalaci Plněni nebo jeho části.
6.9. Bude-li Plnění zadíženo Odběrateli orgánem celni správy z důvodu podezřeni, že jde
o Padělané PIněni, je Dodavatel oprávněn vyjádřit se ve lhůtě nejpozději do pěti dnů ode dne
obdrženl oznámeni od Odběratele o zadrženi Plněnľ k podezřeni na Padělané Plnění.
Odběratel neni povinen svým jednánim zamezit orgánu Celni správy ve zničeni takového
PInění. Pakhže bude takové Plněni orgánem Celni správy zničentj. je vždy považováno za
vadné PIněnľ a porušeni Smlouvy podstatným způsobem.
6.10. Dodavatel si je vědom závažnosti a možných důsledkU spojených s dodánim
Podezřelého nebo Paděianého PIněni. Proto bere na vědomi a souhlasi, že Odběratel je
oprávněn uveřejnit identifikačni údaje Dodavatele v databázích evidujickh dodávání
Podezřelého nebo Padělaného Plněni, a to zejména v přlpadech, kdy Dodavatel Podezřelé
nebo Padělané Plněni Odběraleli dodá nebo má Odběratel důvodné podezřeni na dodávku
takového Plněni nebo mu Dodavatel neposkytl součinnost při vyjasněni. zda Plněnľ není
Padělaným nebo Podezřelým Plněnlm.
6.11 Práva Odběratele z vad, resp. jakákoliv jiná práva Odběratele spojená s Padělanym
či Podezřelým Plněnim se promlči za 10 let ode dne, kdy se Odběratel dozvěděl o vzniku
svého práva z vad. resp. vzniku jiného práva spojeného s padělaným nebo Podezřelým
Plněním, anebo kdy se o nich dozvědět měl a mohl.
6.12. Dodavatel nemá nárok na Žádné dodatečné platby a prodbuženi doby Plněni
z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujicich se k Plněni.
6.13. v případě, že se Odběratel bude důvodně domnivat, že dodávané PIněni neni v
souladu se Smlouvou (zejm. technickými podmfnkami). je oprávněn provést destruklivni
teslováni Plnění nezávislou osobou odbomě kvaHfikovanou. Za tímto Účekm bude Dodavatel
Odběrateli poskytovat nezbytnou součinnost a na vyžádáni Odběratele poskytne potřebný
vzorek k testováni i ze svých zásob. Pokud bude prokázán nesoulad testovaného Plnění se
sm|uvnĹmi ujednáními (technickými podmínkami), je Dodavatel povinen uhradit Odběrateli
veškeré náklady vynaložené na výše uvedené testováni.

' PREDAHIA PREVZEI1F'LNENi

7.1. Odběratel je povinen od Dodavatele převzit PInění výlučně jen v připadě, je-li
předáváno (odevzdáváno) řádně, tj. dle podminek stanovených Smlouvou a v souladu
$ právnlmi předpisy. Odběratel může převzit i Plnění obsahujici vady nebránici jeho řádnému
a bezpgčnému uživáni; tim n&sou dotčena jeho práva z vad.
7.2. Spolu $ PIněním předá Dodavatel Odběrateli návrh pisemného poNrzeni o předáni a
převzetí Plněni, v němž Dodavatel prohlási, že Plněni dodal řádně.
7.3. v připadě, že v pIsemném potvrzeni o předání a převzeti Plnění jsou uvedeny vady,
pĹatľ, že Odběratel převzal PInění s výhradou odstraněnl uvedených vad v určeném termínu;
noni-li termln určen, plati, že je Dodavatel povinen vady odstranit bezodkladně, nejdéle do 15
dnů.
7.4. Zkoušky, jimiž Dodavatel prokazuje soulad dodaného Plnění se Smlouvou, provádl za
přltomnosti Odběratele a veškeré náklady s nimi spojené nese Dodavatel, a to i v případě
zkoušek opakovaných v důsdedku neprokázání parametrů dodaného Plněni stanovených ve
Smlouvě.
7.5. Odběratel je povinen převzit Plněni pouze v pracovních dnech od 7:00 hod. do 15:00
hod. Dodavatel je povinen Plnění dodat v Mistě pIněni dohodnutém ve Smlouvě v obchodní
paritě DDP die INCOTERMS 2020 v připadě. že se jedná o Dodavatele se sIdkm v EU a
Plněni ze země mimo EU, jinak v obchodni parilě DAP dle INCOTERMS 2020.
7.6. Dodavatel je povinen Plněni, je-li jim hmotná věc, zabalit, a to takovým způsobem,
aby nedošb k jeho poškozeni nebo zničeni. Neni4i v poNrzení o předáni a převzeti Plněni
(dodacím listu aj.) uvedeno jinak, jsou obaty, ve kterých je P1něni dodáno, považovány za
nevratné a zahmuty do Ceny. Dodavatel je povinen odebrat od Odběratele vratné obaly a
použité výrobky, na které se vztahuje povinnost jejich zpětného odběru dle právnľch předpisů.
7.7 Kusové a poštovnÍ zásilky je Dodavatel povinen označit vždy na vnějši straně obalu
čÍslem Smbuvy Odběratele.

8 F'ŘECHOD VLASTN|CKEHC) PRAVA PŔECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VEC!
8.1. VIastnické právo k věci, která je součásti Plněni, přecházi z Dodavateie na Odběratele
okamžikem dodáni, splněni nebo zaplacením (zaplacením se rozumi i zaplaceni zálohové
platby), podk toho, která ze skutečnostÍ nastala dřive.
8.2. Bez ohledu na nabytf vlastnického práva k vě¢i, odpovědnost za ni a její ochranu
spoIečně s rizikem ztráty, zničeni nebo poškození či jakékoliv jiné újmy přecházi z Dodavatele

na Odběratele okamžikem podpisu písemného poNrzeni q předánľ a převzeti Plněni mezi
Dodavatekm a Odběratelem.
8.3. Nebezpečl škody, nahodilé ztráty a zkázy věci, na které má Dodavatel provádět Plnění,
a všech převzatých věci a pracovišť, přecházl na Dodavatele předáním a převzetím věci a
pracovišt'. Zpět na Odběratele přecházľ předánim a převzetim plněni a vrácenim věci a
pracovišt'.

9 PLATEBNĹ PÔDMINKY

9.1. Platba se uskutečni vždy na základě elektronické faktury vystavené Dodavateiem.
V připadě, že bude Plněni převzato na základě předávacího protokolu, bude datum převzeti
Plněnŕ uvedené na potvrzení o předáni a převzeti PIněnľ dnem uskutečněnl zdanŕtelného
pIněni.
9.2. Nárok na platbu Dodavatel doloži fakturou s řádným popisem Plněni. jakož i ostatnimi
doklady dle Smlouvy. Odběratel zapfatí Dodavateli Cenu podle Smlouvy po dor'učeni faktury a
pÍsemného poNrzeni o předáni a převzeti Plněni podepsaného Oprávněnými zástupci obou
smluvnich stran dokládajici převzeti (odevzdáni) Plněni, které bude jako přiloha ned ilnou
součásti zaslané faktury.
9.3. Platby budou probíhat pouze bezhotovostnl formou na bankovni účet Dodavatele
uvedený ve Smlouvě nebo sdělený prokazatelně a plsemně Odběrateli před uzavřenim
Smlouvy v rámci registrace Dodavatele na Dodavatelský portál SUS
(https://www .cez.cz/cs/pro-dodavate|e/dodavate|$kY-pQna|-sus). Bankovni ůčet Dodavatek,
který je plátcem DPH v ČR (dále jen .PIátce daně"), musí být vždy bankovním Účtem vedeným
u tuzemského poskytovatele platebnľch služeb a zveřejněným zpŮsobem umožňujicim dálkový
přľstup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z phdané hodnoty (dále jen Zákon o
DPH"). Změnu bankovnlho spojeni tze provést pouze pisemným dodatkem ke Smlouvě. V
případě Dodavatele, který je Plátce daně v ČR, nový bankovni účet musi být vedený u
tuzemského poskytovatele platebnich sjužeb a musl být zveiiejněný způsobem umožňujícím
dálkový přistup.
9.4. Platby budou provedeny do třiceti dnů počlnaje dnem následujicim po doručenl faktu'y
Odběrateli. Odběratel neni v prodlení se zaplacenľm faktury, pokud nejpozději v poslední den
její splatnosti byla částka odpovidajici Ceně odepsána z účtu Odběratele ve prospěch účtu
Dodavatele.
9.5. v případě, že Odběratel převezme Plněnl s vadami, které nebudou bránit bezpečnému
užiti PIněnl, právo Dodavatele na zaplacenl ČáSti Ceny ve výši deseti procent vznikne až po
odstraněni všech vad (dále jen .pozastávka"). V připadě prodleni s odstmněním vady uvedené
v pIsemném potvrzeni c) předáni a převzetí Plněni ve sjednané době je Odběratel oprávněn
vadu odstranit s tim, že náklady, které mu takovýmto odstraněnim vzniknou, Odběratd zapoäe
na tuto pozastávku pisemným oznámenim zaslaným Dodavateli. zbývající část Ceny (ve výši
nevyčerpané části pozastávky) Odběratel Dodavateli zaplati do třiceti dnů ode dne
oboustranného podepsáni zápisu o odstraněnľ všech vad.
9.6. Zahájeni insolvenčMho řizení vůči Dodavateli, které vyústi v prohlášeni jeho úpadku,
jakož i vstup Dodavatek do Iikvidace dává Odběrateli právo na slevu z Ceny ve výši deseti
procent jako paušálni náhradu nákladů Odběratele s připadným odstraňovánľm vad PIněni,
které Odběratel nebude schopen řešit, ač to bude jeho smluvní povinnost.
9.7. Právo fakturovat Cenu vzniká Dodavateli dnem převzeti Plněni.
9.8. Faktura musl obsahovat údaje podle § 435 Občanského zákoniku, a bude obsahovat
náležitosti účetnľho a daňového dókladu podle právnich předpisů, dák též čislo Smlouvy
Odběratele a bankovni spojení Dodavatele. zálohový Iist a u neplátců faktura budou obsahovat:
označeni zákjhový list nebo faktura (dák jen .faktura"). jejich čislo, lhůtu splatnosti, datum
vystaveni, obchodní firmu, sídb, lČO a DlČ obou smluvnľch stran, u fyzické osoby jméno a
bydliště. popř, místo podnikáni Dodavatele, čislo bankovniho účtu Dodavatek, označeni
Plněnľ, fakturovanou částku, vypořádáni přip. zálohových plateb a dalši náležitosti poZadované
ve Smlouvě. Ve faktuře musi být vždy uveckno čislo Smbuvy Odběratele. Doclavatel ve faktuře
může uvést jméno osoby odpovědné za vystaveni faktury a její e-mailovou adresu. Faktura
musl bý1 vystavená elektronicky ve formátu, který je v souladu $ evropským standardem
elektronické faktury (podminky a technická specifikace viz https://www.cez.czhsdoc) nebo ve
formátu PDF {ideálně ,,genemvané POF/a" z důvodu archivace a minimalizaoe datových
objemů), přičemž každý takto vystavený doklad bude s přilohou/přibhami Nořit jeden
dokument. E-mailová adresa pro přijem PDF faktur je uvedena v odst. 1.4. Formát e-mailu se
dopomčuje textový (.prostý text"), e-mail nesml obsahovat přilohy, které ne$ouvi$Í s fakturou
a ztězuj( automatické zpracovánľ (např. logo spoIečnosti v těk e-mailu, jiný e-mail jako přiloha
apod.). Maximální velikost e-mailu je 10 MB, u větších zpráv významně narústá
pravděpodobnost nedoručeni. Kvalifikovaný/zaručený elektronický pQdpis PDF faktury nebo e-
mailu s PDF fakturou neni vyžadován. Dodavatel může altemativně zaslat PDF faktum do
datové schránky Odběratele. Faktura se považuje za doručenou okamžikem doručení e-mailu
do e-mailové schránky určené pro přijem faktur nebo okamžikem doručeni poštovni datové
zprávy do datové schránky Odběratele dle zákona č. 300/2008, o elektronických ůkonech a
autorizované konverzi dokumentú (dále jen .,Zákona o elektronických úkonech")-
9.9. V připadě, že faktura nebude obsahovat nákžitosti uvedené v odst. 9.8 nebo bude
uvedeno čislo bankovniho účtu Dodavatele v rozporu se Smlouvou nebo v rozporu s pisemným
sdělením o jeho změně, Odběratel fakturu odmítne, o čemž Dodavatele informuje e-mailem
s uvedením důvodu odmitnuti a se žádosti o vystaveni faktury nové. Odběratel odmítnutÍ zasilá
na prvním místě na e-mailovou adnesu, ze které faktura přišla, pQpř. na e-maibvou adresu
podle odst. 9 8, popř. na jinou jemu známou dodavatelovu kontaktní emailovou adresu. Ode
dne doručenľ nové, doplněné nebo opravené faktury běžl nová lhůta splatnosti Ceny. Veškeré
bankovni výlohy a poplatky banky Odběratele spojené s platbou Ceny hradí Odběratel, ostatni
bankovni výlohy a poplatky spojené s plněním Smlouvy hradi Dodavatel a jsou zahrnuty v
Ceně.
9.10. V připadě, že Odběratel je plátce daně v ČR a dle § 109 Zákona o DPH se Ize
oprávněně domnivat, že se Odběratel jako přýemce plněni může dostat do pozice ručitele za
nezaplacenou daň z tohoto pIněni, je Odběratel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za
Dodavatele přimo správci daně Dodavatele za účelem zvláštňĹhQ zpúsobu zajištěnl daně dle

W vvw,c:ez C:Z SKUPINAČE7

7



P,

5

OBCHODNĹ PODMĹNKY
platné a účinné od 16. ledna 2023

§ 109a Zákona o DPH. O provedeni platby Odběratel Dodavatele pÍsemně informuje. Takto
uhrazenou daní docházl ke sniženi pohledávky Dodavatele za Odběratelem o přislušnou
částku daně a Dodavatel tak nenľ oprávněn po Odběrateli požadovat uhrazenl této částky.
9.11. Pohledávky ze Smjouvy lze postoupit výlučně s předchozlm pisemným souhlasem
dnjhé smluvní strany. V případě, že Dodavatel je PIátce daně v ČR. odkládaci podmínkou
souhlasu s postoupením pohledávky je dohoda smluvnÍch stran o zpŮsobu úhrady daně
z přidané hodnoty z pIněni, ke kterému se postupovaná pohledávka váže tak, aby došlo k
řádné úhradě daně a nevzniklo tak riziko ručení přijemce zdanitelného plnění ve smyslu
ustanovení § 109 Zákona o DPH. Nedojde-li k takové dohodě, může být souhlas
$ póstoupením pohledávky odepNn.
9.12. Faktura musí být zaslána elektronicky Odběrateh na adresu pro zasíláni faktur. Bude-
Ii přiložena k zásilce, Odběratel nenese odpovědnost za prodkni s úhradou Ceny.

10 ZÁRUKA ZA JAKOST

10.1. Dódavatel se zavazuje, že PInění bude po zámčni dobu způsobilé pro účel stanovený
ve Smlouvě a nenľ-li takový účel sjednán, pak pro účel obvyklý a že bude mit sjednané, popř.
obvyklé vlastnosti. Záručni doba skonči uplynutím dvaceti čtyř měsiců a u stavebnich prací
šedesáti měsíců ode dne převzeti Plněnľ Odběratdem.
10.2. Odběratel nemá práva z vad, pouze pokud Dodavatel prokáže, že vada vznikla jako
přímý důsledek toho, že Plněni nebylo v této zámčni době použiváno v souladu se Smlouvou.
Do doby, než Dodavatel prokáže, že se nejedná o vadu, nebo že za vadu neodpovídá, se má
za to, že se q vadu jedná a že Odběratel práva z vad má a Dodavatel je povinen, pakliže jej
Odběratel k tomu vyzve v této době, vadu odstranit. jako kdyby Odběratel práva z vad měl. V
připadě, že již v průběhu odstraňováni vady prokáže Dodavatel, že Odběratel práva z vad
nemá, je Dodavatel povinen pokračovat v jejid7 odstranění, pokud Odběratel nestanoví jinak;
Odběratel v takovém připadě uhradi Dodavateli prokáz3né ůčelně vynabžené náklady $ tim
spojené. Obdobné platí, ukáže-li se až dodatečně, že Odběratd práva z vad neměl.
10.3. Odběratel umožní Dodavateli přľstup k Plnění s cÍlem prověřit oznámenou vadu bez
zbytečného odkladu v závislosti na provoznich možnostech Odběratele. Dodavatel je povinen
zahájlt odstraňování vady do čtyřiceti osmi hodin po oznámenľ vady, popřipadě v přiměřené
lhůtě stanovené Odběratelem s ohledem na charakter vady a své provoznl možnosti.
Dodavatel je povinen v odstraňování vady nepřerušeně pokračovat s nasazením optmálního
počtu pracovníkú, s optimálnim vybavením a umožňují-li to podminky na pracovišti, i ve
směnném provozu a vadu odstranit nejpozději ve lhůtě dohodnuté smluvnĹmi stranami
a v připadě, že nebude taková lhůta dohodnuta. nejdéle do 15 dnů ode dne, kdy mu Odběratel
doruči oznámenl o vadě. V opačném připadě se jedná o prodleni $ odstraňovánim vady,
pokud Odběratel nestanovi lhŮtu novou. V připadě, že Dodavatel v uvedené Ihútě nezaháji
ôdstraňováni vady nebo je jinak v prodlenľ s jejím odstraněnim. je Odběratel oprávněn vadu
odskanit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady Dodavatele.
10.4. Dodavatel je povinen nahradit Odběrateli i veškeré Účelně vynaložené náklady, které
mu vznikly v souvislosti s odstraněnim vady. Splatnost náhrady takových nákladů je třicet dnů
pó obdrženi přislušné faktury Odběratele.
10.5. Na vyměněnou nebo nově dodanou část Plněnf v zámčni době se vztahuje nová
záručni doba. která začíná běžet dnem uvedeni vyměněné nebo nově dodané části Plněnl do
provozu.
10.6. Odstranění vady nemá vliv na nárok Odběratele na smluvni pokutu a náhradu Újmy.
Po dobu vyřizovánľ reklamace vad se běh záručni doby ve vz1ahu k celému PIněni stavi od
uplatnění reklamace do dne jejiho vyřizení. tzn.. že zámční doba pokračuje ve svém běhu až
pó vyřizenf dané mklamace.

1i AUTORSKÁ A PRL'MYSLOVA F"RAVA

11.1. Naplňuje-li předmět Plněnf či některá část PIněni znaky autorského dila, je součásti
Plněni i poskytnutl licence Odběrateli k užiti tohoto díla. jedná se o licenci nevýhradní, v
rozsahu časově (na dobu trváni majetkových práv). množstevně a územně neomezeném, a
to jak k vytvořenému autor$kému dÍĹU jako ceku, tak i k jednotiivým jeho částem, samostatně
nebo v soubom anebo ve spcgeni s jiným dilem či prvky, v púvodni nebo změněné či jinak
zpracované podobě, v rozsahu ke všem známým způsobům užiti (zejm.
rozmnožování, rozšiřováni a sdělování vBřejnost|) autorského dila všemi známými nebo v
budoucnu objevenými technickými a komerčnimi postupy, a to zpŮsobem, v rozsahu, čase a
mistě podk rozhodnutl Odběratele. § 2372 odst. 1 Občanského zákonlku neni předcházejici
větau dotčen. Odběratel je oprávněn díb měnit, dále zpracovávat, zařadit do díla soubomého,
doplňovat, spojit s jiným dilem apod. Zároveň je oprávněn k autorskému dílu udělit podlicenci.
Dodavatel uzavřenim Smlouvy uděluje Odběrateli pĹsemný souhlas k případnému pQstoupeni
licence. Odběratel je oprávněn umóžnit užľváni autorského dila (poskytnout podlicenci) též
ostatním členům Skupiny ČEZ. Odměna za poskytnutí licence (vč. Odběratekm případně
poskytnutých podlicenci) je zahmuta v Ceně a zahrnuje i vy'ovnáni za právo autora na
přiměřenou dodatečnou odměnu. Odběratel neni povinen licenci využit.
11.2. Odběratel je oprávněn uživat vytvořené (stejně tak jako dle odst. 11.1 změněné,
doplněné, s jiným dílem spojené apod.) autorské dľlo, jakož i vytvořený výsledek chráněný
právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, pouze v souladu s jeho určenľm a
za podmínek Smlouvy.
11.3. Pokud Dodavatel při plněnl Smbuvy užije výsledek činnosti třetľho subjektu, chráněný
právem průmyslového vlastnictvi, autorským právem nebo jiným právem duševnľho
vlastnictvi, a uplatni-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Odběraleli, Dodavatel na
své náklady vypořádá vznesené majetkové nároky a je odpovědný za jakoukoli újmu (majetkovou
i nemajetkovou) zpúsobenou Odběrateli, zejména Dodavatel odpovidá za pomšeni práva jiné
osoby z prúmyslového práva, autorského práva nebo jiného práva duševniho vlastnictvi
v důsledku užitidíla, odškodní takovou jnou osobu a nahradi náklady právního zastoupeni a další
náklady OdběraWk piro připad sporu s takovou jinou osobou.
11.4. Odběratd má užÍvací práva k dokumentac| poskytnuté na základě Smbuvy takto:

- Odběratel je oprávněn poskytnout dokumentaci nezbytnému okmhu třetích osob, které pro
něho bůdoU zabezpečovat provozováni, opravy, údržbu, technické zhodnocenÍ a investice do
zařízenľ, které je součásti Plněnf, včetně užiti ve výběrových řízeních pro zajištění těchto
činnostľ. Odběratel dokumentaci neužije nad rámec sjednaný ve Smlouvě a nepoužije ji k
opravě, ůdržbě či provozováni zařizeni třetkh osob, nebude vyrábět nová obdobná zařizeni
pro potřeby třetich osob a neposkytne dokumentaci třetím osobám k uvedeným činnostem v
jejich prospěch nebo prospěch dalšich osob.
- Odběratel je oprávněn póužit dokumentaá k provozování, opravě, údržbě, technickému
zhodnocení či k investicim do stávajľcích obdobných zařizeni ä k výrobě nového obdobného
zařizení, které je nebo se stane dastnicNím Odběratele a v nezbytné miře s touto dokumentaci
seznámit okruh třetich osob, které na základě výběrového řizení pfo něho budou tyto činnostl
provádět.

12 SMLUVNI POKUTY, UROKY 2 PROD1Ebjí

12.1. Poruškli Dodavatel povinnost dodržet lhůtu nebo dobu, zejm. dobu plněni, má
Odběratel právo po něm požadovat zaplaceni smluvni pokuty ve výši 0,25 % celkové Ceny za
každý. byť i započatý den prodleni a za každou nesplněnou povinnost samostatně.
12.2. V připadě prodleni Dodavatele se zahájenľm odstraněnľ reklamované vady má
Odběratel právo požadovat po Dodavateli zaplaceni smluvní pokuty ve výši ve výši 0,25 %
celkové Ceny za každý, byťi započatý den prodlení a vadu.
12.3. v případě prodleni Dodavatefe s odstraněním rekjamované vady má Odběratel právo
požadovat zaplaceni smjuvni pokuty ve výši 0,25 % celkové Ceny za každý, byt' izapočatý den
prodlení a vadu.
12.4, Při prod|en1 Dodavatele s předáním (vrácenim) Mista pIněni má Odběratel právo
požadovat po Dodavateli zaplacenľ smluvni pokuty ve výši 0,25 % celkové Ceny za každý, byť
i započatý den prodleni.
12.5. Dodavatel je povinen v připadě porušeni pravidel a předpisů dle odsl. 18.1. uhradit
Odběrateli smhjvní pokutu ve výši stanovené v příloze metodiky ČEZ_ME_0342 - Uplatněni
restrikčnich a sankčních opatřenl v JE a dák si Odběratel vyhrazuje právo omezit nebo zamezit
vstupu pracovniků Dodavatele do objektů JE a přitomné, jichž se porušeni týká, odtud vykázat.
V připadě, kdy částky smluvních pokut za porušení internich předpisů Odběratele nejsou
uvedeny v přiloze metodiky ČEZ_ME_0342 - Uplatněni restňkčnkh a sankčnich opatření v JE,
čini výše smiuvni pokuty za každý jednotlivý přľpad porušeni výše uvedených předpisů 1.000
Kč.
12.6. V případě pomšenl pov|nnost| týkajÍcÍ se ochrany Neveřejných informacĹ zaplati
smluvni strana pomšujici svou povinnost druhé smluvni straně smluvni pokutu ve výši 100.000
kč za každý pi'ipad pomšeni.
12.7. V připadě prodkní s plalbou vyúčtovanou v souladu se Smlouvou zaplati dlužnik
věňteli Úrok z prodleni ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý byt' 1 započatý den prodleni.
12.8. Dlužnik je povinen zaplatit smluvni pokutu / úrok z prodleni na bankovní účet uvedený
ve Smlouvě.
12.9. Splatnost smluvni pokuty a úroku z prodleni je třicet dní ode dne doručeni vyúčtováni
druhé smluvnl straně.
12 10. Zaplacenľm smluvni pokuty není dotčena povinnost splnit závazek řádně, ani nárok
druhé strany na náhradu vzniklé škody.

1 OCHRANA NEVEŘEjNÝCFi ĺNĹ OKMACI
13.1. Smluvni strany jsou povinny chránit před vyzrazenim Neveřejné informace, se kterými
se seznámi v rámci jejich vzájemného obchodního styku, a to v jakékoli podobě, ať písemně,
ústně, pozorováním či jiným způsobem.
13.2. Smluvní strany se zavazuji, že o Neveřejných informacich budou zachovávat
mlčenlivost, resp. nebudou je dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřÍ$tupní je třetí straně.
Současně se smiuvni strany zavazuji, že hmotné nosiče Neveřejných informací druhé Smluvni
strany zabezpeči minimálně v úrovni a kvahtě, jakou poskytuji ochranu vlastnim neveřejným
informacím.
13.3. Smluvní strany se dále zavazují, že Neveřejné informace nepoužiji bez předchoziho
pisemného souhksu druhé strany v rozpom s jejich účekm ani Účelem jejich poskytnutí pro
své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to po dobu trvání Smbuvy a dáie po dobu, pq
kterou si tyto informaoe udrži svou hodnotu pro poskytujicl smluvní stranu, vždy však nejméně
pět iet po ukončeni Smlouvy.
13.4. V případě, že bude Dodavatel nezbytně nutně potřebovat k zajištěni některé činnosú
třetí stranu, může jl předat Neveřejné informace pouze s předchozlm pisemným souhlasem
Odběratele, a to pouze za podminky, že se taková třetl strana smluvně zaváže Dodavateli
k ochraně předaných Neveřejných informaci minimálně v rozsahu uvedeném v těchto
Obchodnich podmínkách.
13.5. Smluvni strana je oprávněna bez souMasu druhé smluvní strany sdělřt v nezbytném
rozsahu Neveřejné informace, které budou vyžadovány státnimi orgány. úřady a institucemi.
13.6. Je-li Dodavatel povinnou osobou podle ustanovenl § 2 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podminkách Účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registm smluv
(zákon q registru smluv), a nevztahuje-li se na Smbuvu žádná výjimka z povinnosti uveřejněni
podle § 3 zákona o registru smluv, Odběratel uveřejní Smlouvu v registru smluv po anonymizaci
Neveřejných informacl a dalších údajú, které uveřejněni v registru smluv nepodléhaji.
V takovém přľpadě nabývá Smlouva Účinnosti nejdřlve uveřejněnim v registru smluv.
13.7. Povinnosti podle odst. 13.1 až 13.6. se nevztahuji na informace, které

jsou nebo se již staly veřejně známými bez zaviněni přijímajíci smluvni strany:

- jlž byly v drženi přijimající smfuvni strany před přijetim od druhé smluvnl strany;
- přijimajicí smluvni strana Iegálně obdcžela od třeti strany;příjimajÍcÍ smluvni strana zIskala nezávisle na informacich zÍskaných od druhé

smluvni strany a jg to schopna dobžit svými záznamy.

vvvvw.c:ez .CZ SKUPINAÁEZ

'\,



OBCHODNÍ PODMÍNKY
platné a účinné od 16. ledna 2023

13.8. Poskytnutľ Neveřejných informaci nezakládá žádné právo na Ĺicenci, ochrannou
známku, patent, právo užiti autorského dila, ani jakékoliv jiné právo duševniho nebo
průmyslového vIastnictvi.
13.9. Neveřejné informace zůstanou vlastnicNÍm póskytujÍcÍ smluvni strany a budou
pňjimajici smluvní stranou vráceny straně poskytujícl, a to nejpozději do tři pracovnich dnů po
obdržení písemného požadavku poskyhjjici smluvní strany nebo v přľpadě, že informace nebo
poskytnuté Údaje přijímajicÍ sMuvni strana nebude nadále potřebovat.

14 ,JKONCENÍ SMLOUVY

14.1. Smluvni strana má právo odstoupit od Smlouvy z důvodu pomšení Smlouvy
podstatným způsobem. Dodavatel poruši Smlouvu podstatným zpUsobem, když zejména:
převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí ze Smbuvy nebo jejich výkon na jiný
subjekt bez předchozího souhlasu Odběratek, opakovaně nebo zvlášť hrubým způsobem
poruši v Místě plněni nebo v Areálu Odběratele pravidla BOZP, PO, OZP a jiná bezpečnostni
pravidla nebo jedná způsobem, jímž může zpúsobit újmu na majetku Odběratele, smluvni
pokuty uložené Dodavateli podle Smlouvy dosáhnou hodnoty deseti procent Ceny, opakovaně
nédodrži technologické postupy, poruší jakost Plněni vyplývajici z norem, Smbuvy nebo
z právnich předpisů, nebo je v prod|enľ s minimálně dvěma dilčimi dobami pInění o vice než
šedesát dni nebo je v prodlení s dodáním Plněni o vĹce než ti'icet dni: v takovém připadě
Odběratel neni povinen hradit žádné náklady, které Dodavateli vznikly v souvisbsti s připravou
plnění Smlouvy.
14.2. Odběratel je oprávněn od Smlouvy odstoupit také v přtpadě. že správni úřad nevydá
povoleni (souhlas) nezbytné pro vývoz věci. která je potřebná pro PlněnÍ a kterou je povinen
Odběratel zaslat Dodavateh.
14.3. Odběratel odstoupf od Smlouvy tim, že Dodavateli doručí .Oznámeni o odstoupeni od
Smlouvy". Dodavatel bude pcstupovat podle pokynů uvedených v tomto oznámeni. Odběratel
je oprávněn zajistit PIněni nebo jeho část, připadně je opravit nebo jinak uvést do souladu se
Smbuvou. Náklady s tim spojené převyšujlcÍ Cenu uhradi Dodavatd, a to do třiceti dnů po
obdržení faktury Odběratele. Pokud neni v Oznámenl o odstoupeni od Smlouvy uvedeno
jinak, plati, že Dodavatel po jeho obdržení neprodleně:
· zastavi Plněni nebo jehcí část:
· ukončľ všechny poddodavatelské smlouvy vážlcl se k PĹněnl;
· předá Odběrateli Plněni v tom stavu, v jakém se nalézá, a postoupi Odběrateli veškerá

práva k Plněnľ včetně práv z duševního vIastnictví vztahujícich se k Plněni. Odstoupenim
od Smbuvy nezaniká povinnost Dodavatele zaplatit smluvni pokuty, záruka za jakôst
dokončených Cástí Plnění a povinnost nahradit případnou Újmu.

14.4. Ukončenim Smlouvy nejsou dotčena práva smluvnich stran na zaplaceni dlužných
částek, úroků z pmdkni, smluvních pokut a náhrady škody, jakož i ostatních pohledávek dle
Smlouvy. Nevypořádané závazky vyp|ývajíc[ ze Smlouvy vzniklé před ukončenim trváni
Smlouvy se smluvni strany zavazují vypořádat nejpozději do čtyřiceti pěti (45) kalendářňich
dní ode dne ukončeni Smlouvy.

15 ZASADY E1ICKÉHO JEDNÁNÍ VE SMLUVNÍM VZTAHU A OVÉŔOVÁNÍ JEJICH
DODRZOVÁNĹ

15.1 Dodavatej se zavazuje, že bude dodržovat platné a účinné právní předpisy, pravidla
a způsoby chování, které plně odpovídaji Etickému kodexu Skupiny ČEZ a jeji politice
dodržováni právních a etických zásad v podnikánľ, včetně Závazku etického chováni.
Dodavatel se s timto Závazkem etického chováni seznámil na inlernetových stránkách
www.cez.cz (v sekci O společnosti - Pro dodavatele). Podpisem této Smiouvy se Dodavatel
zavazuje, že bude Závazek etického chováni dodržovat při plněni této Smlouvy i případné jiné
smlouvy, a to i ve vztazich se třetimi osobami. Zároveň se Dodavatel zavazuje na výzvu
Odběratele dodržování Závazku etického chování prokázat.
15.2. Odběratel je oprávněn kontrolovat plněni povinností Dodavatele pŇnoucich ze
Závazku etického chováni, zejména prostřednictvim compliance dotazníků, ujišťováni či
externiho ověřováni (.aud it"). Audit provádi pověřená osoba, kterou může být zaměstnanec
Skupiny ČEZ, popř. osoba pověřená ze strany Skupiny ČEZ k výkonu tohoto auditu (,,auditor").
Auditor je při výkonu své činnosti vázán mlčenlivostĹ.
15.3. CIkm auditu je ověřeni schopnosti Dodavatele zajistit dodržování závazků plynoucich
ze Závazku etického chováni. Dodavatel je povinen audit strpět a poskytnout při něm
Odběrateii potřebnou součinnost. Základni metodou auditu je zjišťováni, prováděné zpravidla
formou compliance dotazniku, rozšiřujici metodou je ujištováni, zpravidla formou cilené
komunikace, připadně dokjadování relevantnich skutečnosti. Navazujici metodou auditu je
externi ověřování. zpravidla fcjrrnou osobnich jednáni se zaměstnanci a nahliženi do
vybraných dokumentů a záznamů v objektech Dodavatele (kontrota na místě).
15.4. Auditôr je povinen předem |nformovat Dodavatele cj provedeni auditu v nezbytném
rozsahu. a to v připadě externiho ověřováni nejméně 3 pracovni dny předem prostřednictvím
oznámenľ. V tomto oznámení auditor uvede, jaké činnosti budou ověřovány, v jakém rozsahu
a jaká data majl být zpřistupněna nebo poskytnuta.
15.5. Audit je zpravidla zahájen zasiáním compliance dotazniku, který je spdečnost
Skupiny ČEZ oprávněna zaslat všem Dodavatelům. Dodavatel je povinen compliance
dotazník vyplnit a zaslat zpět společnosti Skupiny ČEZ ve stanovené lhůtě v déke nejméně 5
pracovnich dni od doručeni dotazníku. Pokud auditor shledá výsledky compliance dotazniku
v souladu se Závazkem etického chování, je audit ukončen. V přľpadě póchybnosti pokračuje
auditor v ověřováni metodou ujišt'ování, připadně extemlho ověřovánľ.
15.6. v případě, že auditor v rámci audilu shkdá porušení Závazku etického chováni ze
strany Dodavatele, je Odběratel či jiná spQkčnost Skupiny ČEZ oprávněna na zjištěná
porušeni pisemně upozornit a vyzvat Dodavatek k odstraněni ziištěných porušeni v přiměřene
lhůtě. O odstraněni porušeni Závazku etického chováni je Dodavatel povinen informovat
Odběratek, včetně doloženi potřebných dokladú. Timto nenl dotčeno právo Odběratele na
ukončení sm1uvnľho vztahu s Dodavatelem pro hrubé porušeni Závazku etického chováni dle
odst. 15.8.

15.7. Pokud Dodavatel neposkytne Odběrateli či jiné spokčnosti Skupiny ČEZ potřebnou
součinnost ani po opakované výzvě, netxj uvádí v rámd auditu nepravdivé, neúplné či
zavádějicí infbrmace (včetně nepravdivého vyplněni compliance dotazniku), či pokud ve
stanovené lhůtě neodstranľ zjištěná porušeni dle odst. 15.6., jedná se o hmbé porušenl
Závazku etického chovánl.
15.8. V přľpadě, kdy Dodavatel
(i) hrubě poruši Závazek etického chováni: či
(ii) opakovaně poruši Závazek etického chováni méně závažným způsobem:
jedná se o porušeni Smlouvy podstatným způsobem a Odběratel má právo odstoupit od
Smlouvy jako celku, nebo připadně pouze od dflčího plněnľ, Smbuvu vypovědět a/nebo
pozastavit odběr dodávek od Dodavatele do doby, než bude závadný stav odstraněn,
15.9. Bez ohledu na výše uvedené,

(i) Zaměstnanci Dodavatele nejsou povinni individuálně podepsat souhlas s
dodržovánim Závazku etického chováni, Dodavalel se však tímto zavazuje zajistit
dodržováni Závazku etického chováni jeho zaměstnanci, příp. poddodavateľi;

(ii) Dodavatel neni povinen dodržet požadavky Závazku etíckého chováni v přľpadě,
pokud by jeho dodržení způsobilo porušeni povinnosti m|čen|ivosti zakjženou dle
předpisů veřejného práva, kterou má Dodavatel vÚči třetím osobám, či porušenľ
platných a účinných předpisú veřejného práva, tutó skutečnost je Dodavatel
povinen oznámit přimému kontaktu ve společnosti Skupiny Cez;

(iii) Dodavatel bude uchovávat záznamy ohledně jeho pIněni pro Odběratele
způsobem sjednaným ve Smlouvě, jinak zpÚsobem u Dcxiavatele obvyklým,
minimálně však v souladu s požadavky platné a Účinné právni úpravy:

(ív) Dodavatel poskytne phměřeně auditorům přistup k záznamům a informacim
vztahujlcim se k plnění Dodavatele pro Odběratele za účekm ověření
do¢ržováni Závazku etického chováni, ale nebude nucen poskytnout Odběrateli
nebo jeho auditorům neomezený fyzický přistup do svých záznamů či své sitě:

(v) Ustanovenľ Závazku etického chováni týkajici se duševního vIastnictvi, vnitřnich
a důvěmých informací a jejich ochrany či vracení podkladů důvěrného nebo
interního charakteru, se neuplatni v tom rozsahu, v jakém je ve Smlouvě,
případně i jiné smlouvě mezi Dodavatelem a Odběratelem, v konkrétnich bodech
sjednán odchylný postup:

{vi) povinnost dodržovat právni předpisy proti praní špinavých peněz a ňnancovánl
terorismu (AML) včetně předpisů o evidenci skutečného majitele se na
Dodavatele vztahuje v rozsahu pIatných a účinných právnich předpisú, kterým
Dodavatel podléhá.

15.10. Dodavatel se podpisem Smbuvy zavazuje a prohlašuje, že:
(i) Řádně a včas plní své závazky vúči státu, zejména řádně a včas hradí daň z přidané

hodnoty a předkládá řádně, včas a průkazným způsobem přiznáni k dani z
přidané hodnoty.

(ii) Nenachází se v takové ekonomické situaci, v důsledku které by byla ohrožena jeho
$chopnost plnit řádně a včas své závazky z obchodního styku a/nebo závazky
vůči státu, včetně daňových závazků; a současně ani s ohkdem na jeho
ekonomickou, hospodářskou a obchodni situaci nehrozl takový stav, kdy by
pozbyl schopnost řádně hradit své závazky z obchodniho styku či vůči státu,
včetrjě závazků daňových.

(iii) Nebylo vůči němu zahájeno insolvenčni řízeni a že ani zahájeni takového řizeni
nehrozi, jelikož neni v siluaci, kterou by bylo možné kvalifikovat dle právnich
předpisů jako úpadek a ani vznik takovéto situace u něho nehrozi.

(iv) Nikdy nebyl účasten a ani nehrozl, že kdy v budoucnu bude účasten, na krácení
daňových povinnosti či dokonce sám, aby krátil své daňové povinnosti. tzn., aby
se choval v rozporu s právnlmi předpisy, a dále že nikdy nebyl účasten toho. aby
byla vylákána daňová výhoda, a že ani nikdy nebude sám jednat takovým
způsobem, který by byb možné kdykoli v budoucnu kvalifikovat za vylákáni
daňové výhody apod.

(v) zajisti. aby veškerá jeho prohlášeni a ujištěni, která poskytl Odběrateli. byla platná a
účinná, pravdivá a úplná, po celou dobu Wáni přislušného smluvniho vztahu,

(vi) Dodavatel na požádánľ předložĹ Odběrateli potvrzenf správce daně q tom, že nemá
daňové závazky po Ihůtě splatnosti.

(vii) Dodavatel neprodleně, nejpozději do 3 (tři) pracovnfch dnů ode dne. kdy se dozvi
a/nebo může při vynaložení řádné péče dozvědět, pĹsemně a prokazatelně
informuje Odběratele o tom, Že nastala jakákoli změna v pmhlášenlch
definovaných v bodech (i) - (vi), včetně přesného vymezeni změny.

(viii) Dodavatel bere na vědomí, Že pokud v průběhu pIněni nastane u něho takováto
změna, která bude oznámena, a/nebo nastane změna, která nebude oznámena,
ale Odběratel bude schopen prokázat. že k takové změně došlo apod., jedná se
o porušeni Smlouvy podstatným způsobem a Odběratel má právo odstoupit od
Smlouvy jako celku, nebo připadně póuze od dĹĹčiho plněni, Smlouvu vypovědět
a/nebo pozastavit odběr dodávek od Dodavatele do doby, než bude stav
odstraněn.

1t' ZVLASTNĹ UjECĺNAN| F'RCj DCĺDAVETEIE KTEŔ1 NEjSUU DANOVYM1
REZIDENTY ČESKÉ REPUBI IKY

16.1. Dodavatel je povinen při uzavřeni Smbuvy poskytnout Odběrateli prohlášeni o svém
daňovém rezidenstvl a o existenci/neexistena stálé provozovny Dodavatele na územi České
republiky a dák originál potvrzeni q svém daňovém rezidentstvi vydané jeho přislušným
správoem daně.
16.2. Podpisem Smlouvy Cjodavatel prohlašuje. že je skutečným vlastnlkem příjmů
vyplývajÍcĹch ze Smlouvy, a to ve smyslu příslušné smlouvy o zamezeni dvojimu zdaněnl,
uzavřené mezi Českou republikou a státem, jehož daňovým rezidentem je Dodavatel.
V případě, že Dodavatel neni skutečným viastnikem příjmů ve smyslu tohoto ustanoveni,
neprodleně tuto skutečnost sdělí Odběrateli.
16.3. Dodavatel opravňuje Odbětatele k srážení srážkQvé daně z plateb vůči Dodavateli dk
smbuvy o zamezeni dvojfho zdaněnľ, pokud je to právnimi předpisy požadováno. v takovém
přľpadě je Odběratel povinen odvést tuto daň českému správci daně a poskytnout Dodavateli

www.c:ez C:Z SKUPINA CEZ



g

K ·

µ

..
,

. . .. . ,
A.

OBCHODNĹ PODMÍNKY
F '

platné a účinné od 16. ledna 2023

potvrzeni vydané českým správcem daně potvrzujici výši sražene a odvedené daně, pokud o
toto potvrzení Dodavatel požádá,
16.4. V připadě naplněni podminek stanovených v § 38e zákona č. 586/1992 Sb., o danich
z přijmů (dále jen Zákon o dankh z přijmú") je Odběratel oprávněn srazit zajištěni daně z
úhrad vŮči Dodavateli ve výši stanovené Zákonem o dania z přijmů nebo v pIatném
rozhodnuti vydaném Dodavateli jeho správcem daně v ČR. Má-li Dodavatel takové rozhodnutí
k dispozici, je povinen jej poskytnout Odběrateli před vystavenim prvni faktury, nebo ihned po
jeho vydání správcem daně. V opačném připadě je Odběratel oprávněn uplatnit zajištěni daně
ve výšl stanovené Zákonem o danich z přijmů.
16.5. Dodavatel se podpésem Smbuvy zavazuje neprodleně pÍsemně informovat
Odběratele o jakýchkdiv změnách na straně Dodavatele, které mohou mít vĹiv na správné
uplatněni srážkové daně nebo zajištěnľ daně ve smyslu předchozich odstavců tohoto čIánku,
zejména o změně daňového rezidentství Dodavatele, o vzniku/zániku stálé provozovny
Dodavatele v ČR, či o změně skutečného vkstnlcM příjmú vyplývajícich ze Smbuvy.

17 OCHRANA OSOBNĹCH ÚDAJL'

17.1. Smluvní strany jsou při plněnľ Smbuvy povinny postupovat v souladu s Nařizenim
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických
osob v souvisbsti se zpracováním osobnich Údajů a o volném pohybu těchto údajů a c} zrušeni
směrnice 95/46/ES (obecné nařízenl o ochraně osobriich údajů). (.NařízenÍ") a zákonem č.
110/2019 Sb., o zpracováni osobnich Údajů (dále jen .ZZOÚ"). Podrobnosti o zpracováni
osobnich Údajů Odběratelem jsou uvedeny na internetových stránkách https://www cez.cz/cs/o-
ewceuoarana©sobnia-Ljdaju/infomac~-uramvanlDsobnim-udaiu
17.2. Budou4i smluvni strany za účekm plněni Smbuvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou
za tľm Účdem smbuvu o zpracováni osobnich údajů dle ČL 28 odst. 3 Nařizenl a ZZOÚ.

18 ZVLÁŠTNÍ UJEDNANI PRO PLNÉNI TYKAJICÍ SE JADERNÉ ENERGETIKY (jEj

18.1. Dodavatel je povinen pň plněni Smlouvy dodfžovat interní předpisy Odběratele
uvedené v aktuálnim .Seznamu závazné dokumentace pro Dodavatek" (dále jen ZDD"),
např. sdĹlenou dokumentaci č. ČEZ_SDJ_0001 - Požadavky na smluvní partnery v rámci
řizeni bezpečnosti JE nebo č. ČEZ_PChO_0001 - Povinnosti smluvniho partnera jademé
elektrárny, a podřidit se podminkám v nich stanoveným (samostatně pro JE Temelin a JE
Dukovany). Odběratel sděli Dodavateli způsob a možnôsti, jak se $ ZDD seznámit. Dodavatel
je dále povinen při pIněniSmlouvy dodržovat také datšl vnitřni předpisy Odběratele, se kterými
byl seznámen nebo mu byl sdělen způsob a možnosti. jak se s nimi seznámit.
18.2. Dodavatel se zavazuje vyslat své pracovniky, kteřl budou vstupovat do areálu JE, na
školeni ve smyslu sdňené dokumentace Odběratek č. ČEZ_ME_0012 - Připrava zaměsmanců
dodavatelů JE a ČEZ_ME-ETE_0075 - zajišťování plněni bezpečnostnľch požadavkú FO JZ
a JM v ETE / ČEZ ME-EDU_0042 - Zajišťování phěnl bezpečnostních požadavků FO JZ a
JM v EDU, předaných v zdd, zajistit splnění podmínek Odběratele pro vstup pracovniků do
areálu JE a odpovidá na všech svých zde umistěných pracovištích za dodržQvání režimových
opatřeni a havarijni připravenosti.
18.3. Dodavatel se zavazuje. že pracovnici Dodavatele, kteři budôu vstupovat do
střeženého prostoru, popř. do životně důkžitého prostoru JE Dukovany nebo JE Temdin,
budou splňovat podmľnky Atomového zákona.
18.4. je-li PIněni poskytováno v areálu JE Dukóvany či JE Temelin. je Dcdavatel povinen
plnit veškeré vnitřní předpisy a pokyny Odběratele vztahujÍcÍ se k bezpečnosli a hygieně
práce. požámi a technologické bezpečnosti, radiační ochraně, likvidaci odpadu, udrZováni
pořádku a režimová opatření o pohybu osob a přepravě matenálu v areálu JE Dukovany či JE
Temelin, se kterými tM seznámen. Dodavatel se kromě jiného také zavazuje dodržovat
pokyny $ouvi$ejĹcÍ se zákazem používánÍ radiostanic a mobilnkh telefonů. Radiostanice a
mobilni telefony musi být vypnuty ve všech prostorách a mistnostech označených výstražnou
tabulkou, zvláště pak v objektech hlavních výrobních bloků: strojovna, podélná etažérka,
přičná etažérka, dieselgenerátorová stanice.
18.5. Před zahájenim praci je Dodavatel povinen zajistit prokazalelné proškoleni
pracovniků Dodavatele s předpisy uvedenými v odst. 18.1 až 18.4. Odběratel má právo
kontrolovat plněni uvedené povinnosti, jakož i samotné dodržováni předpisů podle odst. 18.1
až 18.4. a o výsledku této kontrdy provede zápís, zpravidla do deniku. Opakované pocušeni
povinnosti stanovených v těchto předpisech nebo ve Smlouvě bude pQväžováno za porušeni
Smlouvy podstamým způsobem.
18.6. Dodavatel, jehož činnosti v areálu JE Dukovany / JE Temelľn (včetně prostor
pronajatých Dodavateli a odloučených pracovišt') vznikne odpad v souvisbsti s prováděním
Plněni, je v scMadu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen Rákon q odpadech").
původcem odpadu a musi zajistit nakládáni $ timto odpadem v souladu se zákonem o
odpadech a prováděcimí předpisy k tomuto zákonu.
výjimkou, kdy je za původce odpadu, který vznikne v souvislosti s prováděním Plnění,
považován Odběratel, je následujici odpad:
· vytřiděný odpad kategorie ostatní - papir, plasty, sklo, kovy, biologicky rozbžitelný

odpad ze skupiny 15 01 a 20 01 Katalogu odpadů:
komunálni odpad katalogového čisla 200301 a 200307 Katalogu odpadů:

· radioaktivni odpad;
· odpad s obsahem radioaktivnich Ĺátek uvolňovaných z pracoviště:
· kovový odpad včetně kabelů katabgového člsla 17 04 11 Katalogu odpadú;
· odpadni oleje a kapalná paliva ze skupiny 13 Katalogu odpadů;

odpad vzniklý při čištěni, údľŽbě a opcavách zařízení a technologie Odběratele;
· části technologického zařízenĹ, které jsou majetkem Odběratek.
18.7. Dodavatel je povinen zabezpečit, že pracovnici Dodavatele přítomni na JE Temelin či
JE Dukovany v době vyhlášeni havarijnich cvičení, mimořádných událosli nebo radiačnich
mimoŕádných udábstí se budou řidit pokyny směnového inženýra, shromažďovacího
družstva, krytového družstva a havaňjniho štábu,
18.8 Povinnosti podľe tohoto článku 18 Dodavatel plni bez nároku na peněžni náhradu.

KVALITA DODÁVKY DO JE A JEJĹ KONTROLA
18.9. U PIněnľ, u kterých je vyžadována zkouška, zajisti Dodavatel předbženi dokladů pro
tutcj zkoušku a k jejlmu provedeni přizve Oprávněného zástupoe Odběratele a připadně orgánů
státniho dozoru prostřednictvim Odběratele. Dokumentace zpracovávaná v rámci Plněnl bude
zpracována v souladu s požadavky Odběratele, s platnými postupy Dodavatele a ostatnÍmi
právnfmi či technickými předpisy vztahujícimi se k Plněni.
18,10. Dodavatel bude dodržovat a dále smluvně zajisti u všech svých poddodavatelú
dodržování Plánu kvality, Programu konvol a zkoušek (PKZ) a dokumentace systému řízeni
vztahujiciho se k PĹněni. Dodavatel se zavazuje, že pro výrobu PInění použije pouze výrobky,
které mají takové vlastnosti, aby byly dodrženy požadavky a ustanoveni přislušných předpisú,
zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
něktetých zákonů, a jeho prováděcích předpisú.
18.11. Dodavatel se zavazuje. že pro Plnění použije pouze materiály a díly, které splňují
relevantni požadavky vyhl. č. 358/2016 Sb., o požadavcich na zajišťování kvality a technické
bezpečnosti a posouzeni a prověřováni shody vybraných zařizení. Při poskytování Plněni
Dódavatel dodrží požadavky všech relevantnich právnich předpisů (zejména předpisů
uvedených v tomto článku), se zvIáštnim zřetekm na bezpečnost. Jakékoliv odchylky od těchto
požadavků jsou považovány za neshody ve smyslu Atomového zákona. V důvodných
případech, kdy je Odběratei ochoten akceptovat Plněnl s odchylkami. jsou tyto odchylky
předem identňikovány, vzájemně projednány a zaznamenány včetně dohody smluvnich stran
o způsobu jejich konečného řešeni v odevzdaném Plnění: tím nenl dotčena povinnost
smluvMch stran uzavřít dodatek ke Smlouvě, popř. Odběratel může akceptovat odchylkový list
(při dodáni zboži na sklad Odběratele). Součásti Plnění bude mj. též souhrn všech použitých
právních předpisů, technických norem, vnitřnfch norem Odběratele a dalši obdobné
dokumentace. kterými se Dodavatel při poskylováni Plněni řidil.
18.12. V rozsahu relevantnim k předmětu Plněni uvedenému v § 29 odst. 1 Atomového
zákona je Dodavatel povinen mít zaveden a udržován systém řizeni dle požadavkú § 30
Atomového zákona a vyhlášky č. 408/2016 Sb., q požadavcich na systém řizeni (Systém
řizeni). Dodavatel je dále povínen provádět kontroly kvality. Odběratel si vyhrazuje právo
fyzicky ověřovat zajištěnľ kvality a systém řizeni a provádění kontroly kvality Dodavatelem pq
celou dobu účinnosti Smlouvy, a to i u poddodavatele. Dodavateí je povinen umožnit Odběrateli
prohlidku PIněni kdykoliv do jeho dodáni, a to i ve výrobním závodě nebo u kteréhokoliv
poddodavatele. Dodavatel Odběrateli, a to prostřednictvim jeho vlastních odbomých
pracovniků nebo jim pověřené a Dodavatelem odsouhlasené nezávi8é třetí osoby, umožni
provést audit Dodavatele či hodnoceni Dodavatele, a to jak přimo u Dodavatele, tak i
u poddodavatelú. a toto právo Dodavatel uplatni a zajisti ve smlouvách s poddodavateli.
Účelem hodnoceni Dodavalele je vyhodnocováni kvality dodávaného Plněni Dodavatele
s využitim zpětné vazby Odběratele. Dodavatel vytvoří podminky a poskytne součinnost
potřebnou pro provedeni auditu Dodavatek, hodnoceni Dodavatele či kontroly Odběratelem
vč. přistupu k dokumentaci o zajištění kvality a předloženi libovolného vzorku materiálu či
výrobku, kte'ý je v době realizace auditu či kontrčjíy ve skladu nebo skladové evidenci
Dodavatele. pro provedeni jeho analýz a zkoušek. Dodavatel je povinen na vyžádáni vzorek
osQbě prováděj(c1 audit, hodnoceni nebo kontrolu k analýzám a zkouškám bezodkladně předat.
Tyto kontroly nezbavuji Dodavatele povinnosti provádět viastni kontrolu kvality a nezbavuji jej
odpovědnosti za vady. Auditem a hodnocenim Odběrate1 ověřuje shodu s požadavky
Atomového zákona, zejména s § 29 a § 30. a s požadavky vyhlášek č. 408/2016 Sb.,
o požadavcľch na systém řizenľ, a č. 358/2016 Sb., o požadavcich na zajišťováni kvality a
technické bezpečnosti a posouzeni a prověřovánľ shody vybraných zařizenl.
18.13. V připadě, že, Dodavatel nebude mít v době poskytóvánľ Plněnl tzv. Oprávněni
organizace, tj. osvědčeni o řádném zavedení Systému řizenl. vystavené mu Odběratelem dle
jeho intemich předpisů (Oprávněni organizace), a to v rozsahu rdevantnim k předmětu Plněni,
může Dodavatel v PIněni pokračovat pouze pod tzv. Zvláštnim dozorem jakosti vykonávaným
ze strany Odběratele. Rozsah a podminky ZvIáštniho dozoru jakosti stanovi Odběratel.
Nebude-li Dodavatel plnit podminky Zvláštnho dozoru jakosti nebo neposkytne-li Odběrateli
veškerou potřebnou součinnost, a to i ve vztahu k poddodavateli (přľp. výrobci), jakož i při
komunikaci s timto poddodavatelem, nenl Dodavatel oprávněn poskytovat dále PInění a jedná
se o porušeni Smbuvy podstatným způsobem. Náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti se
Zvláštnim dozorem jakosti jsou zahmuty v Ceně. Náklady vynabžené Odběratelem v
souvisbsti se Zvfáštnim dozorem jakosti je Dodavatel povinen uhradit Odběrateli v plném
rozsahu. Odběratel je oprávněn odebrat, omezit nebo pozastavit Dodavateli Oprávněni
organizace mimo jiné v připadě, že při kontrole Plněnl zjisti porušeni systému řizeni
Dodavatelem podstatným způsobem s možným dopadem na jademou bezpečnost nebo
provozuschopnost zařizeni Odběrateie; takové porušeni systému řizeni Dodavatelem je
porušenim Smhuvy podstatným zpŮsobem.
18.14. Dodavatelův poddodavatel, který se má podilet na dodávce čĺ činnostech na vybraném
zařízeni, musí mit zaveden a udržován Systém řizení. Má-li poddodavatel Systém řľzenl
osvědčen Oprávněnim organizace, nicméně v době poskytovánl Plněni Oprávnění organizace
v rozsahu relevantnim k předmětu Plnění pozbude, Odběratel neprodleně o této skutečnosti
informuje Dodavatefe. Ten je povinen bez zbytečného odkladu poddodavatek nahradit jiným,
který má zaveden Systém řízenÍ, a připadně přijmout bez zbytečného odkladu i dalšl opatřenl
k nápravě tak, aby v budou¢ňu nedošlo k dalšlmu výskytu zjištěných nedostatků, a to vše na
svůj náklad.
18.15. Dodavatel je povinen mit předem stanoveny v rámci systému řizeni požadavky na
výběr a kvalifikaci poddodavatele výrobku nebo služby a řidit a sledovat dodávky výrobkú nebo
sIužeb ve smyslu § 30 odst. 1 Atomového zákona, a poddodavatele vybirat a kvalifikovat na
zákjadě těchto požadavků. Na vyžádání Odběratele je Dodavatel povinen prokázat kvalifíkaci
poddodavatelú pK)dllej[cich Se na Plněni, Dodavatel je povinen provádět dohled nad
poddodavateli podIlejlckni se na Plněnľ dle § 30 Atomového zákona. Dodavatel je povinen
zapracovat do svého $ystému řízeni také systém přenosu informaci a povinnosti, které
vyplývajľ z uzavřené Smlouvy, na své poddodavatele a jejich přlpadné poddodavatek.
výsledky hodnocení systému řizeni a hodnoceni procesů, činnosti a jejich výstupů v systému
řizeni Dodavatele předá Dodavatel OdběrateŇ v rámci plněni Smlouvy bezodkladně na
vyžádáni.

www.cez.cz
SKUPINAČEZ

&



n

OBCHODNÍ PODMÍNKY
platné a účinné od 16. ledna 2023

19 OSTATNI UJEDNANÍ

19.1. Rozhodným právem je právo Ceské republiky s vyloučením aphkace Vídeňské
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodni koupi zboži. Spory v souvisbsti se Smbuvou budou
smluvní strany řešit před obecným soudem, jehož přislušnost bude dána mistem sidla
Odběratek ke dni podáni žabby.
19.2. Změny Smbuvy mohou být prováděny pouze písemným dodatkem podepsaným
Oprávněnými zástupci obou smluvnich stran, s výjimkou změn provedených Odchylkovým
listem dle odst. 1.15. těchto Obchodních podminek: jiná forma dohody je vyloučena.
K p|atno$tl změny Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jejim obsahu. Změny kontaktních
Qsob smluvních stran uvedených ve Smbuvě či jejich telefonických nebo e-mailových spojeni
lze änil pisemným sdělením druhé smluvni straně.
19.3. Smluvní strany maji právo požadovat i náhradu nemajetkové újmy.
19.4. V písemnostech je povinnostľ Dodavatele uvést čislo Smlouvy Odběratele.
Písemnosti v souvislosti s plněnim Smbuvy budou zasilány na adresu pro korespondenci
uvedenou ve Smbuvě. V pochybnostech se má za to, že zásilka v elektronické podobě je
doručena okamžikem odeslánl e-maibvé či domčenim poštovni datové zprávy dle Zákona o
elektronických úkonech a zásilka v Iistinné podobě je doručena třetí pracovní den od odesláni;
byla-li však odeskána na adresu v jiném státu. pak patnáctý pracovni den po odesláni. Účinky
doručenÍ nastanou i tehdy. pokud adresát doručenl zmaři.
19.5. Právni předpisy, jakož i vnitřní předpisy, na něž se odvolávaji Obchodni podminky či
Smlouva, se uživaji v účinném zněni (aktuálni revizi): jsou-li zrušeny, namísto nich se Užijí
předpisy či normy, které je obsahově nahrazuji (tato věta neplati pro techntcké normy, které
pIatľ ve znění uvedeném ve Smlouvě).
19.6. Tyto Obchodni podminky jsolj platné a účinné od 16. Iedna 2023 a ruši předchozi
zněni obchodnich podm Ĺnek.

www.cez.cz SKUPINA ČEZ

:?



Ť

G


